
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ШОСТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

   від 21  травня  2021 року       № 397

с. Дмитрівка

Про розроблення містобудівної 
документації «Оновлення та 

внесення змін до генерального 

плану та розроблення плану 

зонування села Макариха 

Дмитрівської сільської ради
Кропивницького району 

Кіровоградської області»

Відпоідно до Земельного кодексу України, керуючись статтею 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 17, 18, 20, 21 

Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», статтею 17 

Закону України «Про основи містобудування», законами України «Про 

стратегічну екологічну оцінку», «Про здійснення державних закупівель», та з 
метою раціонального використання території населеного пункту, створення 

належних умов для життєзабезпечення населення, інвестиційної привабливості 
території села Макариха, Дмитрівська сільська рада 

вирішила:

1. Розробити містобудівну документацію «Оновлення та внесення змін до 

генерального плану,  та розроблення плану зонування  села Макариха 

Дмитрівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області», 
а саме:
- оновити та внести зміни до генерального плану села Макариха;
- розробити, у складі оновленого генерального плану, план зонування села 

Макариха (зонінг);
- провести стратегічну екологічну оцінку містобудівної документації.
2. Визначити замовником робіт щодо розроблення містобудівної документації 
виконавчий комітет Дмитрівської сільської ради. 
3. Виконавчому комітету Дмитрівської сільської ради здійснити:
- організацію робіт з оновлення та внесення змін до генерального плану, та 

розроблення плану зонування села Макариха;



- провести стратегічну екологічну оцінку містобудівної документації;
- надання розробнику вихідні дані, оновлену картографічну основу, складену 

відповідно до вимог законодавства, а також вимоги щодо розміщення об’єктів 

державного і регіонального значення;
- звернення до відповідних державних органів щодо визначення державних 

інтересів для їх урахування під час оновлення та внесення змін до генерального 

плану;
- проведення громадських слухань щодо врахування громадських інтересів у 

проекті містобудівної документації на місцевому рівні в порядку, 
затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 25 травня 2011 року 

№ 555 «Про затвердження Порядку проведення громадських інтересів під час 

розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні»,
- розгляд проекту містобудівної документації архітектурно-містобудівною 

радою при відділі містобудування, архітектури, житлово-комунального 

господарства та цивільного захисту апарату Дмитрівської сільської ради;
- після проведення громадських слухань та розгляду архітектурно-
містобудівною радою, подання містобудівної документації на затвердження 

Дмитрівський сільській раді;
- оприлюднення у засобах масової інформації даного рішення.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію сільської 
ради з питань агропромислового комплексу, земельних ресурсів, житлово –

комунального господарства, будівництва, охорони навколишнього природного 

середовища та благоустрою населених пунктів. 

Дмитрівський сільський голова     Наталія СТИРКУЛЬ


